МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «КРАСНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ИМЕНИ М.И. СВЕТЛИЧНОЙ»

КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА
 БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

с. Красное

01 сентября 2020 года        № 32

О введении в ежедневный рацион питания

обучающихся молока и пчелиного

меда в 2020-2021 учебном году

      В целях обеспечения и сохранения  полноценного, рационального  питания

школьников, сохранения и  укрепления здоровья обучающихся

приказываю:

1. Шеф-повару школьной столовой Панариной С.В.. обеспечить ежедневное

предоставление обучающимся молока и пчелиного меда  в объеме 200 миллилитров

молока и 10 грамм меда.

2. Заместителю директора школы Хрипковой И.Н.:

2.1. продолжить  разъяснительную работу среди обучающихся и их родителей о пользе

молока и меда;

2.2. оформить наглядную агитацию  о пользе молока и  пчелиного мёда в рационе питания

обучающихся.

3. Кладовщику школы  Кудиновой О.А. обеспечить наличие документации,

подтверждающей качество поступающей продукции.

4. Классным руководителям 1-11-х классов провести опрос  обучающихся  и их

родителей на предмет возникновения аллергических явлений на молоко и мёд у детей, с

результатом ознакомить кладовщика  Кудинову О.А. и шеф-повара  Панарину С.В.

5.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                            Н.Переверзева